ADAM-4541

ADAM-4542+

ADAM-4561,/4562

Multi-mode Fiber Optic to RS-232/422/485

Converter

Single-mode Fiber Optic to RS-232/422/485

Converter

1-port Isolated USB to RS-232/422/485

Converter

@ Ce

Specifications

General

= Power Input
= Connectors

Unregulated 10 ~ 30 Voe

1 x plug-in terminal block
(#14 ~ 22 AWG)
(RS-232/422/485)

2 x ST fiber connector
15W@ 24 Ve

Support Point-to-Point,
and Ring (half-duplex)

= Power Consumption
= Qperation Modes

Fiber Optic Communications
= QOptical Power Budget15 dB (measured with

(Attenuation) 62.5/125 ym)
= Transmission 2.5km
Distance

= Transmission Mode Multi mode
(Send and Receive)

= Wavelength 820 nm

Serial Communications

= Communication Asynchronous
Mode
= Speed Modes (bps) 1200, 2400, 4800, 9600,
19.2 k, 38.4 k, 57.6k,
115.2 k and RS-232/422
mode (switchable)
Full/half duplex,
bidirectional

= Transmission Mode

Specifications

General

= Power Input
= Connectors

= Power Consumption
= QOperation Modes

Unregulated 12 ~ 24 V¢
1 x plug-in terminal block
(#14 ~ 22 AWG)
(RS-232/422/485)

1 x SC fiber connector
3W@ 24 Ve

Support Point-to-Point,
Redundant and Ring
(half-duplex)

Fiber Optic Communications
= QOptical Power Budget15 dB

(Attenuation)
= Transmission
Distance

= Transmission Mode

= Wavelength

15 km

Single mode
(Send and Receive)

1310 nm

Serial Communications

= Communication
Mode

Asynchronous

= Speed Modes (bps)* 1200, 2400, 4800, 9600,

19.2k, 384k, 57.6k,
115.2k, 230.4 k, 460.8 k,
921.6 k and RS-232/422
mode (switchable)

= Transmission Modes Full/half duplex,

bidirectional

* The highest speed for RS-232 mode is 115.2 kbps
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Environment

= QOperating Humidity

= QOperating
Temperature

= Storage Temperature

5~95% RH

Common Specifications

ADAM-4541/4542+: -10 ~ 70°C (14 ~ 158°F)
ADAM-4561/4562: 10 ~ 70°C (14 ~ 158°F)
25~ 85°C (-13 ~ 185°F)
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General
= Connectors

Network: USB-type A connector (type A to type B

cable provided)
Serial:
ADAM-4561

ADAM-4562

= [solation Voltage
ADAM-4561:
ADAM-4562:

= Power Consumption
ADAM-4561:
ADAM-4562:

= Driver Support
ADAM-4561/4562:

1 x plug-in terminal
(#14 ~ 22 AWG)
(3-wire
RS-232/422/485)

1 x DB-9 serial
connectors

(9-wire RS-232)

3,000 Voe
2,500 Ve

15W@sVv
11wesyv

Windows 2000/XP/
Vista/7/8 (32&64-bit)

= USB Specification Compliance

ADAM-4561:
ADAM-4562:

USB2.0
USB 2.0

Serial Communications

= Speed Modes (bps)
ADAM-4561:
ADAM-4562:

600 bps to 115.2 kbps
75 bps to 115.2 kbps

= Transmission Modes Full/half duplex,

bidirectional

= ADAM-4541

= ADAM-4542+

= ADAM-4561

= ADAM-4562

Ordering Information

Multi-mode Fiber
to RS-232/422/485
Converter
Single-mode Fiber
to RS-232/422/485
Converter

1-port Isolated USB
to RS-232/422/485
Converter

1-port Isolated USB to
RS-232 Converter

ADMNTECH RS-485 I/0 Modules: ADAM-4000

All product specifications are subject to change without notice

Date updated: 24-Jun-2015
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KomnaHus ((3J'IeKTpO|_|J'|aCT» npeanaraeT 3akKn4vyeHmne onrocpoYHbIX OTHOLLIEHUN npu
NOoCTaBKaxX MMMNOPTHbIX 3NTEKTPOHHbIX KOMMOHEHTOB Ha B3aMMOBbLIFO4HbIX yCJ'IOBI/lFlX!

Hawwn npeumyuiectsa:

e OnepaTuBHbIE NOCTABKM LUMPOKOrO CMeKTpa 3NeKTPOHHbIX KOMMNOHEHTOB OTEYECTBEHHOIO U
MMMOPTHOrO NPON3BOACTBA HANPAMYO OT MPOM3BOAMTENEN U C KPYNMHENLLNX MUPOBbLIX
CKNaaos.;

MocTaBka 6onee 17-TM MUNIIMOHOB HAMMEHOBAHWUIN 3NEKTPOHHbLIX KOMMNOHEHTOB;

MocTaBka CNoXHbIX, AeULNTHBIX, MMOO CHATLIX C MPOM3BOACTBA NO3ULIUIA;

OnepaTtunBHbIE CPOKM NOCTABKM Nof 3aka3 (0T 5 pabounx gHewn);

OKcnpecc goctaska B Nnobyto Touky Poccuu;

TexHnyeckas nogaepkka npoekTa, NomMoLLlb B nogdope aHanoros, NocTaBka NPOTOTUMOB;

Cuctema MeHeXMeHTa KavyecTBa cepTuduumnposaHa no MexayHapogHomy ctaHgapTty 1ISO

9001;

o JlnueHausa ®CH Ha ocyulecTBneHne paboT ¢ NCNONb30BaHWEM CBEOEHUIN, COCTABAOLLINX
rocygapCTBEHHYIO TalHy;

o [locTaBka cneumnanmampoBaHHbIX KOMNoHeHToB (Xilinx, Altera, Analog Devices, Intersil,
Interpoint, Microsemi, Aeroflex, Peregrine, Syfer, Eurofarad, Texas Instrument, Miteq,
Cobham, E2V, MA-COM, Hittite, Mini-Circuits,General Dynamics v gp.);

MoMMMO 3TOro, O4HMM M3 HanpaBnNeHU koMnaHum «AnekTpollnacT» ABNseTca HanpaBneHne

«UcTouHmkn nutaHua». Mel npeanaraem Bam nomoub KoHCTpyKTOpCKOro otaena:

e [logGop onTuManeHOro peleHus, TexHn4eckoe 060CHOBaHME Npu BbIOOpPE KOMMOHEHTA;
Monbop aHanoros.;
KoHcynbTaumm no NpUMEHEHMIO KOMMOHEHTA;
MocTaBka 06pa3yoB M NPOTOTUMNOB;
TexHn4veckasn noaaepka npoekTa;
3awmTa OT CHATMSA KOMMOHEHTA C NPON3BOACTBA.

Kak c Hamu cBfizaTbCcA

TenedoH: 8 (812) 309 58 32 (MHOrokaHanbHbIN)
Pakc: 8 (812) 320-02-42

OnekTpoHHas nouTta: org@eplastl.ru

Aapec: 198099, r. Cankt-INeTepbypr, yn. KannHuHa,
Oom 2, kopnyc 4, nutepa A.
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